
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

700
Besluit van 14 september 1994, houdende 
aanpassing van een aantal algemene 
maatregelen van bestuur aan de Algem ene wet 
bestuursrecht (Leemtebesluit Awb)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 29 juni 1994, 
Stafafdeling Algemeen Wetgevingsbeleid, nr. 94.005054, gedaan mede 
namens Onze Minister van Binnenlandse Zaken;

Gelet op de Ambtenarenwet, de Arbeidsomstandighedenwet, de 
Arbeidswet 1919, de Dienstplichtwet, de Luchtvaartwet, de Politiewet 
1993, de Wegenverkeerswet, de Wet op de belasting van personenauto's 
en motorrijwielen 1992, de Wet op de dierenbescherming, de Wet op de 
gevaarlijke werktuigen, de Wet gewetensbezwaren militaire dienst, de Wet 
op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, de Wet inzake de 
luchtverontreiniging, de Wet op de medische hulpmiddelen, de Wet 
milieubeheer, de Wet op het voortgezet onderwijs en de Zaaizaad- en 
Plantgoedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 14 juli 1994, no. W03.94.0378);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 30 

augustus 1994, Stafafdeling Algemeen Wetgevingsbeleid, nr. 454404/94/6, 
uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
mr. J. Kohnstamm;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK 1. MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN

ARTIKEL I

In artikel 34, zesde lid, onder b, van het Ambtenarenreglement 
Staten-Generaal1 komt de tweede volzin te luiden: Het bepaalde ten 
aanzien van de zondag vindt voor de ambtenaar die aan het hoofd van de 
dienst heeft medegedeeld, dat hij tot een kerkgenootschap behoort dat de 
wekelijkse rustdag op de Sabbat of op de Zevendedag viert, desgewenst 
overeenkomstige toepassing ten aanzien van de Sabbat onderscheidenlijk 
de Zevendedag.

Staatsblad 1994 700 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ARTIKEL ARTIKEL IIII

Het Besluit overleg en medezeggenschap politie 19942 wordt gewijzigd 
als volgt:

A

Artikel 40 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «verzoek» vervangen door «aanvraag», «Het 

verzoek» door «De aanvraag», «de verzoeker» door «de aanvrager» en 
«het verzoek» door: de aanvraag.

2. Het derde lid vervalt.

B

In de artikelen 42, vierde lid, tweede volzin, 44, zevende lid, 45, tweede 
volzin, en 47, eerste lid, derde volzin, wordt «Bij bezwaar van de 
korpschef» telkens vervangen door: Indien de korpschef bedenkingen 
heeft.

C

In de artikelen 55 en 56 wordt «een maand» telkens vervangen door: 
vier weken.

D

In artikel 58 vervalt de aanduiding «1.».

ARTIKEL III

In artikel 18 van de Premiespaarregeling Rijksambtenaren 19683 wordt 
«belanghebbenden» vervangen door: betrokkenen.

ARTIKEL IV

In artikel 12c, zesde lid, van het Verplaatsingskostenbesluit 19894 wordt 
«Belanghebbende» vervangen door: Betrokkene.

HOOFDSTUK 2. MINISTERIE VAN ONDERWIJS, CULTUUR EN 
WETENSCHAPPEN

ARTIKEL I

Het Eindexamenbesluit v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o.-v.b.o.5 wordt gewijzigd 
als volgt:

A

In artikel 49, vierde lid, wordt «deelt» vervangen door «maakt» en wordt 
«mede» vervangen door: bekend.

B

In artikel 51, vierde lid, wordt «aan de kandidaat medegedeeld» 
vervangen door: aan de kandidaat bekendgemaakt.

Staatsblad 1994 700



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

Het Inrichtingsbesluit v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o.-v.b.o.6 wordt gewijzigd als 
volgt:

A

In artikel 13, tweede lid, wordt «medegedeeld» vervangen door: 
bekendgemaakt.

B

Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het opschrift komt te luiden:

Artikel 15. Beslistermijn bij bezwaar

2. In het eerste lid wordt «medegedeeld» vervangen door: bekendge
maakt.

3. Het tweede lid komt te luiden:
2. Binnen zes weken na de bekendmaking kunnen belanghebbenden 

bezwaar maken bij het bevoegd gezag.

4. In het derde lid wordt de zinsnede die aanvangt met «neemt zo 
spoedig mogelijk doch uiterlijk binnen dertig dagen na ontvangst van het 
verzoek» en eindigt met «een beslissing op het verzoek om herziening» 
vervangen door: beslist in overeenstemming met artikel 27 van de wet 
binnen vier weken na ontvangst van het bezwaarschrift.

5. In het vierde lid wordt «verzoek om herziening van» vervangen door: 
bezwaar tegen.

C

In de inhoudsopgave wordt de benaming van artikel 15 vervangen door: 
Beslistermijn bij bezwaar.

ARTIKEL III

In artikel 27, vierde lid, van het Rechtspositiereglement academische 
ziekenhuizen7 wordt «bezwaren» vervangen door: bedenkingen.

HOOFDSTUK 3. MINISTERIE VAN FINANCIËN 

ENIG ARTIKEL

In artikel 5 van het Uitvoeringsbesluit belasting van personenauto's en 
motorrijtuigen 19928 wordt «twaalf weken» vervangen door: dertien 
weken.

Staatsblad 1994 700 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOOFDSTUK 4. MINISTERIE VAN DEFENSIE

ARTIKEL I

Het Besluit gewetensbezwaren militaire dienst9 wordt gewijzigd als 
volgt:

A

In artikel 4, eerste lid, onder c, vervalt de komma na «zittingen».

B

Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt «korte» alsmede de aanduiding «1.» voor dit 
lid.

2. Het tweede lid vervalt.

C

Artikel 17, derde lid, vervalt.

D

In artikel 40, eerste lid, vervalt: bekend.

ARTIKEL II

Artikel 43 van het Dienstplichtbesluit10 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het vierde lid wordt vernummerd tot derde lid.
2. In het derde lid (nieuw) wordt «derde lid» vervangen door: tweede 

lid.

HOOFDSTUK 5. MINISTERIE VAN VOLKSHUISVESTING, 
RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER

ARTIKEL I

Het Besluit Fonds Luchtverontreiniging 199011 wordt gewijzigd als volgt: 

A

Artikel 6 vervalt.

B

Artikel 7 vervalt. 

C

In artikel 8 vervalt: en artikel 6.

Staatsblad 1994 700



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

ARTARTIKEL IKEL IIII

In artikel 2, derde lid, van het Besluit LPG-tankstations milieubeheer12 
vervalt: degene die het LPG-tankstation drijft, en.

ARTIKEL III

In bijlage I, onderdeel II, voorschrift 6.2, derde volzin, van het Besluit 
mestbassins milieubeheer13 wordt «een maand» vervangen door: vier 
weken.

ARTIKEL IV

In artikel 7 van het Besluit typekeuring motorrijtuigen luchtverontreini
ging14 vervalt: schriftelijke.

HOOFDSTUK 6. MINISTERIE VAN VERKEER EN WATERSTAAT 

ARTIKEL I

In artikel 4 van het Besluit Interregionaal Geregeld Luchtvervoer15 wordt 
«2. De beslissing» vervangen door: 3. De beslissing.

ARTIKEL II

In artikel 102, vierde lid, van het Wegenverkeersreglement16 vervalt: en 
in de Nederlandse Staatscourant bekendgemaakt.

HOOFDSTUK 7. MINISTERIE VAN LANDBOUW, NATUURBEHEER 
EN VISSERIJ

ARTIKEL I

Het Honden- en Kattenbesluit17 wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 6, tweede lid, laatste volzin, vervalt.

B

Artikel 11, tweede lid, vervalt, alsmede de aanduiding «1.» voor het 
eerste lid.

ARTIKEL II

Artikel 10, vijfde lid, van het Reglement van de Raad voor het Kwekers
recht18 vervalt onder vernummering van het zesde lid tot vijfde lid.

StStaaaatsbtsbladlad  11999944  770000  55



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

HHOOOOFFDDSSTTUUKK  88..  MMIINNIISSTTEERRIIEE  VVAANN  SSOOCCIIAALLEE  ZZAAKKEENN  EENN  
WERKGELEGENHEID

ARTIKEL I

Artikel 5, tweede lid, van het Arbeidsomstandighedenbesluit onder
wijs19 vervalt, alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

ARTIKEL II

Artikel 8 van het Besluit drukvaten van eenvoudige vorm20 wordt 
gewijzigd als volgt:

A

Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid tot 
tweede lid.

B

Het tweede lid (nieuw) komt te luiden:
2. Een belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het 

eerste lid beroep instellen bij Onze Minister. Artikel 13, tweede, derde, 
vierde en vijfde lid van de wet zijn van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL III

Artikel 7 van het Besluit Kantel- en valbeveiligingen bouwmachines21 
wordt gewijzigd als volgt:

A

Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid tot 
tweede lid.

B

Het tweede lid (nieuw) komt te luiden:
2. Een belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het 

eerste lid beroep instellen bij Onze Minister. Artikel 13, tweede, derde, 
vierde en vijfde lid van de wet zijn van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL IV

Artikel 9 van het Besluit machines22 wordt gewijzigd als volgt:

A

Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid tot 
tweede lid.

Staatsblad 1994 700



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

Het tweede lid (nieuw) komt te luiden:
2. Een belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het 

eerste lid beroep instellen bij Onze Minister. Artikel 13, tweede, derde, 
vierde en vijfde lid van de wet zijn van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL V

Artikel 8 van het Besluit persoonlijke beschermingsmiddelen23 wordt 
gewijzigd als volgt:

A

Het tweede en vierde lid vervalt, onder vernummering van het derde lid 
tot tweede lid.

B

Het tweede lid (nieuw) komt te luiden:
2. Een belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het 

eerste lid beroep instellen bij Onze Minister. Artikel 13, tweede, derde, 
vierde en vijfde lid van de wet zijn van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL VI

Artikel 11, tweede en derde lid, van het Werktijdenbesluit voor winkels 
193224 komt te luiden:

2. Vakverenigingen van arbeiders, die mededeling wensen te 
ontvangen van Onze Minister of door het districtshoofd genomen 
beschikkingen, waarbij ten behoeve van een bepaalde onderneming een 
vergunning ingevolge artikel 10, eerste lid, is verleend, richten het verzoek 
daartoe onderscheidenlijk tot Onze Minister of tot het districtshoofd onder 
opgave van:

a. de naam en het adres der onderneming;
b. het aantal leden der vereniging, dat bij de onderneming werkzaam is;
c. de werkkring dier leden in de onderneming;
d. de naam en het adres van het lid, aan wie de mededeling, hierboven 

bedoeld, kan worden gedaan.
3. Een vergunning, als bedoeld in artikel 10, zesde lid, of een 

machtiging, als bedoeld in artikel 10, zevende lid, wordt, behoudens in 
onvoorziene spoedeisende gevallen, niet verleend, alvorens de vakvereni
gingen van werkgevers en van arbeiders uit het bedrijf, waarop de 
vergunning of machtiging betrekking zal hebben, in de gelegenheid zijn 
gesteld daarover hun mening kenbaar te maken.

HOOFDSTUK 9. MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID, WELZIJN 
EN SPORT

ENIG ARTIKEL

Artikel 3, derde en vierde lid, van het Besluit handel gesteriliseerde 
medische hulpmiddelen25 komt te luiden:

3. De bekendmaking van de registratie vermeldt tevens het nummer 
waaronder die registratie heeft plaatsgevonden.

Staatsblad 1994 700 7



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Stb. 1979, 123, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 15 juli 1994, Stb. 643.
2 Stb. 1994,216
3 Stb. 1968, 263, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 24 juni 1994, Stb. 510
4 Stb. 1989, 424, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 11 april 1994, Stb. 319
5 Stb. 1994, 624
6 Stb. 1993, 207, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 14 juni 1994, Stb. 488
7 Stb. 1992, 23, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 13 april 1994, Stb. 296
8 Stb. 1992, 710, gewijzigd bij besluit van 25 
november 1993, Stb. 656
9 Stb. 1980, 5, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 15 juli 1994, Stb. 643
10 Stb. 1956, 542, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 15 juli 1994, Stb. 643
11 Stb. 1990, 569, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 2 november 1993, Stb. 583
12 Stb. 1988, 95, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 2 mei 1994, Stb. 398
13 Stb. 1993, 42, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 2 mei 1994, Stb. 398
14 Stb. 1990, 393, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 2 november 1993, Stb. 583
15 Stb. 1985, 761, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 12 november 1993, Stb. 627
16 Stb. 1950 K 377, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 15 juli 1994, Stb. 643
17 Stb. 1981, 412, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 15 juli 1994, Stb. 643
18 Stb. 1967, 223, gewijzigd bij besluit van 17 
december 1993, Stb. 697
19 Stb. 1994, 181
20 Stb. 1992, 456, gewijzigd bij besluit van 24 
december 1993, Stb. 776
21 Stb. 1992, 267, laatselijk gewijzigd bij 
besluit van 24 december 1993, Stb. 776
22 Stb. 1993, 134, gewijzigd bij besluit van 8 
juli 1994, Stb. 548
23 Stb. 1993, 441, laatstelijk gewijizgd bij 
besluit van 2 juni 1994, Stb. 406
24 Stb. 1962, 169, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 25 augustus 1993, Stb. 501
25 Stb. 1982, 663, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 23 oktober 1993, Stb. 541

4. Van elke wijziging in de in het tweede lid bedoelde gegevens moet zo 
spoedig mogelijk kennis worden gegeven aan Onze Minister.

HOOFDSTUK 10. SLOTBEPALING 

ENIG ARTIKEL

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 14 september 1994
Beatrix

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
J. Kohnstamm

Uitgegeven de negenentwintigste september 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

416709F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 700 8



  

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

INHOUDSOPGAVE VAN DE IN DIT BESLUIT GEWIJZIGDE BESLUI
TEN

HOOFDSTUK 1 
ARTIKEL I 
ARTIKEL II 
ARTIKEL III 
ARTIKEL IV

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN 
Ambtenarenreglement Staten-Generaal 
Besluit overleg en medezeggenschap politie 1994 
Premiespaarregeling Rijksambtenaren 1968 
Verplaatsingskostenbesluit 1989

HOOFDSTUK 2

ARTIKEL I 
ARTIKEL II 
ARTIKEL III

MINISTERIE VAN ONDERWIJS, CULTUUR EN 
WETENSCHAPPEN
Eindexamenbesluit v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o. -v.b.o. 
Inrichtingsbesluit v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o.-v.b.o. 
Rechtspositiereglement academische ziekenhui
zen

HOOFDSTUK 3 MINISTERIE VAN FINANCIËN
ENIG ARTIKEL Uitvoeringsbesluit belasting van personenauto's

en motorrijwielen 1992

HOOFDSTUK 4 MINISTERIE VAN DEFENSIE
ARTIKEL I Besluit gewetensbezwaren militaire dienst
ARTIKEL II Dienstplichtbesluit

HOOFDSTUK 5

ARTIKEL I 
ARTIKEL II 
ARTIKEL III 
ARTIKEL IV

MINISTERIE VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTE
LIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 
Besluit Fonds Luchtverontreiniging 1990 
Besluit LPG-tankstations milieubeheer 
Besluit mestbassins milieubeheer 
Besluit typekeuring motorrijtuigen luchtveront
reiniging

HOOFDSTUK 6 MINISTERIE VAN VERKEER EN WATERSTAAT
ARTIKEL I Besluit Interregionaal Geregeld Luchtvervoer
ARTIKEL II Wegenverkeersreglement

HOOFDSTUK 7 MINISTERIE VAN LANDBOUW, NATUURBEHEER
EN VISSERIJ

ARTIKEL I Honden-en Kattenbesluit
ARTIKEL II Reglement van de Raad voor het Kwekersrecht

HOOFDSTUK 8

ARTIKEL I 
ARTIKEL II 
ARTIKEL III

ARTIKEL IV 
ARTIKEL V 
ARTIKEL VI

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGE
LEGENHEID
Arbeidsomstandighedenbesluit onderwijs 
Besluit drukvaten van eenvoudige vorm 
Besluit Kantel- en valbeveiligingen bouw- 
machines 
Besluit machines
Besluit persoonlijke beschermingsmiddelen 
Werktijdenbesluit voor winkels 1932

HOOFDSTUK 9 MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID, WELZIJN
EN SPORT

ENIG ARTIKEL Besluit handel gesteriliseerde medische hulpmid
delen

HOOFDSTUK 10 SLOTBEPALING

Staatsblad 1994 700 9



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ALGALGEEMEMEEENN

De eerste en tweede tranche van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 
(Stb. 1994, 1) zijn op 1 januari 1994 in werking getreden. Tegelijkertijd met 
de invoering van de Awb is de bestaande regelgeving met de Awb in 
overeenstemming gebracht. De aanpassing van meer dan 400 algemene 
maatregelen van bestuur (a.m.v.b.'s) aan de eerste en tweede tranche 
heeft voor het overgrote deel plaatsgevonden in zestien departements- 
gewijs tot stand gebrachte aanpassings-a.m.v.b.'s. Het betreft enkele 
duizenden artikelen.

Bij het verwerken van de wijzigingen in die besluiten bleken enkele 
onvolkomenheden van ondergeschikte aard. Tevens bleek enige 
aanpassing nodig aan andere recente, inmiddels in werking getreden, 
wijzigingen. Het nu voorliggende besluit voorziet in één en ander.

De indeling van dit besluit volgt het stramien van de «verzamel- 
wetgeving»: de gewijzigde besluiten zijn hoofdstuksgewijs per ministerie 
gegroepeerd. Uit de aan deze nota voorafgaande inhoudsopgave blijkt om 
welke besluiten het gaat.

De wijzigingen van taal- en tekstfouten worden niet nader toegelicht: 
het besluit spreekt in dat opzicht voor zich. Andere onvolkomenheden 
zoals verkeerde verwijzingen of vernummeringen worden in de meeste 
gevallen ook niet nader toegelicht. Meestal zijn deze onvolkomenheden 
ontstaan, omdat de verwijzing in één van de besluiten nog betrekking had 
op een reeds als gevolg van een andere wijziging veranderd artikel of 
artikellid.

Indien de wijziging niet direct duidelijk is uit de tekst van het besluit zelf, 
wordt de aanpassing hieronder nader toegelicht.

ARTIKELGEWIJS

HOOFDSTUK 1. MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN

Artikel I

In artikel VI van Hoofdstuk 9 van het Aanpassingsbesluit Awb van 16 
december 1993 (Stb. 683) met betrekking tot onder meer het Ministerie 
van Binnenlandse Zaken werd in onderdeel H abusievelijk artikel 35, zesde 
lid, onder b, van het Ambtenarenreglement Staten-Generaal gewijzigd in 
plaats van artikel 34, zesde lid, onder b.

Artikel II

Van de gelegenheid is gebruik gemaakt om in verband met de Awb 
enige wijzigingen van terminologische aard aan te brengen in het met 
ingang van 1 april 1994 in werking getreden Besluit overleg en medezeg
genschap politie 1994.

Artikel III

De Premiespaarregeling Rijksambtenaren 1968 is gewijzigd in artikel III 
van hoofdstuk 9 van het eerder genoemde Aanpassingsbesluit Awb van 
16 december 1993 (Stb. 683). Daarbij heeft in onderdeel A een wijziging 
plaatsgevonden van artikel 18, die niet kon worden doorgevoerd. Waar 
«belanghebbenden» gewijzigd had moeten worden in «betrokkenen», 
sprak dit onderdeel namelijk van «belanghebbende».

Staatsblad 1994 700 10



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  IIVV

In artikel XV (Verplaatsingskostenbesluit 1989) van Hoofdstuk 9 van 
voornoemd besluit is in onderdeel A in plaats van «Belanghebbende» 
abusievelijk «belanghebbende» vervangen door «betrokkene».

HOOFDSTUK 2. MINISTERIE VAN ONDERWIJS, CULTUUR EN 
WETENSCHAPPEN

Artikel I

Het Eindexamenbesluit v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o.-v.b.o. is gewijzigd 
ingevolge de herkansingsregeling (Stb. 1993, 547). Als gevolg daarvan 
bleken nog enkele terminologische aanpassingen aan de Awb noodza
kelijk.

Artikel II

De meeste aanpassingen in het Inrichtingsbesluit v.w.o.-h.a.v.o.- 
m.a.v.o.-v.b.o. betreffen terminologische aanpassingen aan artikel 1:5 
(bezwaar) en artikel 3:40 Awb.

B3: Deze bepaling geldt zowel voor het openbaar als voor het bijzonder 
onderwijs. Om deze reden is de bezwaartermijn niet geschrapt, maar is in 
plaats daarvan volstaan met het in overeenstemming brengen van die 
termijn met de in art. 6:7 Awb voorgeschreven termijn van zes weken.

B4: Artikel 15 bepaalt in afwijking van de algemene regel die daarvoor 
in artikel 7:10 Awb wordt gegeven, dat binnen vier weken op het bezwaar 
moet zijn beslist. Artikel 27 van de Wet op het voortgezet onderwijs staat 
deze afwijking toe.

Artikel III

Deze wijziging van het Rechtspositiereglement academische zieken
huizen betreft het herstel van een onvolkomenheid in de eerdere 
aanpassing van dit besluit (Besluit van 10 november 1993, houdende 
aanpassing van een aantal besluiten aan de Algemene wet bestuursrecht, 
Stb. 594).

HOOFDSTUK 4. MINISTERIE VAN DEFENSIE

Artikel I

B1: Om misverstanden te voorkomen is in artikel 9, eerste lid, van het 
Besluit gewetensbezwaren militaire dienst de aanduiding «korte» 
vervallen. Artikel 8, tweede lid, spreekt namelijk evenmin van «kort 
verslag», maar van «verslag».

B4: Artikel 9, tweede lid, kan vervallen als gevolg van het wegvallen van 
de doorverwijzing van de Minister van Defensie naar de meervoudige 
commissie bij een negatief advies van de commissie. De Minister van 
Defensie beslist na advies van de commissie op het verzoek van de 
aanvrager.

C: Het derde lid van artikel 17 vervalt nu de inhoud daarvan reeds in 
artikel 18 is opgenomen.

Artikel II

In het Aanpassingsbesluit Awb van het Ministerie van Defensie (Stb. 
1993, 642) is verzuimd artikel 43, vierde lid, van het Dienstplichtbesluit te 
vernummeren.

Staatsblad 1994 700 11



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HHOOOOFFDDSSTTUUKK  55..  MMIINNIISSTTEERRIIEE  VVAANN  VVOOLLKKSSHHUUIISSVVEESSTTIINNGG,,  RRUUIIMMTTEE
LIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER

Artikel I

Artikel 6 van het Besluit Fonds Luchtverontreiniging 1990 had tot doel 
de procedurele positie van de verzoeker op wiens verzoek afwijzend zou 
worden beslist, te versterken. Zonder de bepalingen van artikel 6 bestond 
voor de inwerkingtreding van de Awb slechts de mogelijkheid om beroep 
in te stellen bij de Afdeling geschillen van bestuur van de Raad van State. 
Met de inwerkingtreding van de Awb, waarbij de verzoeker eerst bezwaar 
moet maken bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen en 
derhalve de mogelijkheid van heroverweging bestaat, is de noodzaak van 
artikel 6 komen te vervallen.

Artikelen II en III

Beide wijzigingen in de artikelen II en III vinden plaats in verband met 
een omissie in het Aanpassingsbesluit Awb van het Ministerie van VROM 
(Stb. 1993, 583). Die aanpassingen zijn niet uitvoerbaar gebleken in 
verband met een onjuist artikellid (tweede lid had moeten zijn derde lid), 
respectievelijk voorschrift (voorschrift 6.1 had moeten zijn voorschrift 6.2).

Artikel IV

De eis dat een aanvraag schriftelijk moet worden ingediend, vervalt in 
verband met art. 4:1 Awb.

HOOFDSTUK 7. MINISTERIE VAN LANDBOUW, NATUURBEHEER 
EN VISSERIJ

Artikel I

De in hoofdstuk 5, (Honden- en Kattenbesluit) onderdelen D en G, van 
het Aanpassingsbesluit Awb van het Ministerie van Landbouw, Natuur
beheer en Visserij (Stb. 1993, 697) aangebrachte wijzigingen bleken niet 
uitvoerbaar, omdat deze onderdelen niet de juiste plaats van wijziging 
noemden.

Artikel II

In artikel 10, vijfde lid, van het Reglement van de Raad voor het 
Kwekersrecht wordt bepaald dat een aanvraag pas wordt geacht te zijn 
ontvangen, nadat het verschuldigde tarief is betaald. Dit systeem is niet in 
overeenstemming met artikel 4:5 Awb. Het vijfde lid wordt daarom 
geschrapt, onder vernummering van het huidige zesde lid tot vijfde lid.

HOOFDSTUK 8. MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGE
LEGENHEID

Artikel I

In het Aanpassingsbesluit Awb van het Ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid (Stb. 1993, 501) is verzuimd artikel 5, tweede lid, van het 
Arbeidsomstandighedenbesluit onderwijs te laten vervallen. Vergelijkbare 
bepalingen in andere besluiten zijn toen wel komen te vervallen.

StaStaatatsbsblalad d 11999944  770000 12



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  VVII

Door een kennelijke misstelling werd in het Aanpassingsbesluit Awb 
van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (Stb. 1993, 501) 
artikel 11, vijfde lid, van het Werktijdenbesluit voor winkels 1932 
vernummerd tot tweede lid in plaats van tot derde lid. Om nu misver
standen over de juiste tekst van het tweede en derde lid te voorkomen, 
worden beide leden hier opnieuw vastgesteld.

HOOFDSTUK 9. MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID, WELZIJN 
EN SPORT

Enig artikel

Door een kennelijke misstelling zijn in het Aanpassingsbesluit Awb van 
het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur (Stb. 1993, 541) in 
artikel 3 van het Besluit handel gesteriliseerde medische hulpmiddelen, in 
plaats van een nieuw derde en een nieuw vierde lid, twee vierde leden 
gekomen. Om elk misverstand over de juiste tekst van beide leden te 
voorkomen, worden zij beide hier opnieuw vastgesteld.

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
J. Kohnstamm

Staatsblad 1994 700 13


	stb-1994-700



